
 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

поселок Петро-Славянка 

 

 
196642, Россия, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка, ул. Труда, д. 1. тел./факс 462-13-04. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«01» июня 2023 г.                                                                                                № 10.1 

 

«О внесении изменений в Постановление  

№ 17.1 от 10.09.2022 «Об утверждении муниципальных программ  

Местной Администрации внутригородского  

муниципального образования города  

федерального значения  

поселок Петро-Славянка на 2023год» 
 
Местная Администрация внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка, в соответствии со ст. 

179.3 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 

№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Петро-Славянка 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в муниципальную программу «Осуществление 

благоустройства территорий внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка» на 2023 год согласно 

приложению к настоящему Постановлению. 

2. Внести изменение в муниципальную программу Осуществление текущего 

ремонта и содержания дорог, расположенных в пределах границ муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка» 

на 2023 год, согласно приложению к настоящему Постановлению. 

3. Внести изменение в муниципальную программу «Организация и проведение 

досуговых мероприятий для жителей, детей и подростков, проживающих на территории 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Петро-Славянка» на 2023 год 

4. Внести изменение в муниципальную программу «Организация местных и 

участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий на территории внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка» на 2023 год. 

5. Внести изменение в муниципальную программу «Профилактика 

экстремизма и терроризма на территории внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка» на 2023 год 

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Приложение на 6 (Шесть) листах. 

 

 

Глава Местной администрации       Васильев А.Ю. 



Местной администрации 

внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга  

поселок Петро-Славянка 

от «10» сентября 2022 г. 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Осуществление благоустройства территорий внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Петро-Славянка» на 2023 год. 

ПАСПОРТ 

Наименование Программы Осуществление благоустройства территорий 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Петро-Славянка 

Основание разработки 

Программы (наименование, номер и 

дата соответствующего нормативного 

акта) 

 Федеральный закон от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

Ст. 10 п. 9 Закона Санкт-Петербурга «Об 

организации местного самоуправлении в Санкт-

Петербурге» № 420-79 от 23.09.2009 года организация 

благоустройства территории муниципального 

образования в соответствии с законодательством в 

сфере благоустройства; 

 Устав внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Петро-Славянка 

Заказчик Местная Администрация внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка 

Цели Программы  Обеспечение благоприятных условий 

проживания населения, высокого уровня 

благоустройства и эстетики городской среды; 

 Создание благоприятных условий для отдыха 

жителей; 

 Улучшение экологической обстановки, в том 

числе проведение уборки территории; 

 Регулирование и контроль деятельности в 

сфере благоустройства. 

 

Задачи Программы • Обеспечение условий для отдыха и 

физического развития населения; 

• Рациональная планировочная организация 

внутриквартальных территорий, обеспечивающая 

удобство и безопасность их использования в 

соответствии с действующими нормами; 

• Надежность, удобство и безопасность 

эксплуатации элементов благоустройства; 

• Осуществление мероприятий по комплексному 

благоустройству с учетом архитектурно-

планировочных особенностей застройки; 

• Максимальное сохранение и пополнение 

существующих зеленых насаждений, интенсификация 

методов экологического оздоровления 

внутриквартальных территорий; 

 



Сроки и этапы реализации Программы I-IV квартал 2023 год. 

Исполнитель программы Местная администрация внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка 
Объемы и источники финансирования Финансирование Программы осуществляется за счет средств 

местного бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Петро-Славянка на 2023 год. Общие 49 898,55  руб. 

(Сорок девять миллионов восемьсот девяносто восемь тысяч 

пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек 

 

КБК: 89505036000000131244 

           895050360000SP001244 

           895050360000МР001244 

           89505036000000141244 

 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации Программы 

Создание комфортных условий для проживания 

населения на территории муниципального 

образования. 

Приобщение жителей к здоровому образу 

жизни.  

 
1. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ 

НЕОБХОДИМОСТИ ЕЁ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ 

 

Одной из задач внешнего благоустройства является повышение разнообразия художественной 

выразительности, застройки открытых озеленённых пространств, она решается формированием 

функционально-пространственной структуры и предметного оборудования открытых пространств. 
Элементом городского дизайна, решающим эстетический функциональный и утилитарные задачи, являются 

малые архитектурные формы и художественные качества, тщательность изготовления, целесообразность 

приёмов размещения и состав влияют на конечный результат - создание гармоничной пространственной 

среды жилой застройки. 

Необходимым условием безопасного пребывания детей на детских игровых площадках является 

соответствие площадок национальным стандартам и гигиеническим требованиям. На игровых площадках 

дети должны иметь возможность проявлять свою ловкость, сообразительность, осторожность. 

Оборудование должно быть разнообразным и безопасным. Для обеспечения комфортных условий для 

отдыха, физического развития и травмобезопасности детей, укрепление здоровья детей приобщение детей к 

здоровому образу жизни, организации досуга детей необходимо поддержание детских игровых площадок, 

модернизация ранее введённых в действие детских игровых площадок. 

 

2. _________________________________________________ ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

ПРОГРАММЫ И НЕОБХОДИМЫЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ: 

 

п

/

п 

Наименование 

мероприятия 

Ожидаемые конечные  

результаты 
Срок 

исполнени

я 

Необходимый 

объем 

финансирования, 

тыс. руб. 
ед. 

изм. 
Кол-во 

1 2 3 4 5 6 

1.  

Организация и осуществлению 

уборки и санитарной очистки 

территорий и содержание зеленых 

насаждений 

Усл. ед. 1 1-4 кв. 15586,85 

2.  

Ремонт малых архитектурных форм 

(скамьи, урны и пр.), детского 

игрового оборудования. 

Усл. ед. 1 1-4 кв. 400,00 

3.  Осуществление вывоза снега  Усл. ед. 1 1, 4 кв. 100,00 

4.  

Разработка проекта благоустройства 

пешеходной дорожки в двух 
направлениях по ул. Дорога на Петро-

Славянку. 

Усл. ед. 1 1-4 кв. 550,00 

5.  
Разработка проектно-сметной 

документации по благоустройству 

территории по адресу: ул. Клубная. 

Усл. ед. 1 1-4 кв. 1300,00 

6.  
Разработка проектно-сметной 

документации по благоустройству 

Усл. ед. 1 1-4 кв. 550,00 



территории по адресу: ул. 

Коммунаров. 

7.  
Организация благоустройства 

территории  
Усл. ед 1 

1-2 кв. 6000,00 

8.  
Сезонное озеленение территории 

поселка 
Усл.ед. 1 

2-3 кв. 700,00 

9.  
Установка топиарных фигур на ул. 

Марата. 
Усл.ед. 1 

2-3 кв. 1500,00 

10.  

Проведение Санитарных рубок на 

территориях, не относящихся к 

территориям зеленых насаждений на 

территории МО п. Петро-Славянка  на 

2023 год 

Усл.ед. 1 

2-4 кв. 3500,00 

11.  
Выполнение работ по 

благоустройству территории 
Усл. ед. 1 

2-4 кв. Бюджет 

МО 

Субсид

ия 

4245,17 11037,6 

12.  Установка ограждений Усл. ед. 1 2-4 кв. 4173,76 

13.  Поставка сезонной мебели Усл. ед. 1 1-2 кв. 112,44 

14.  

Поставка материалов для проведения 

субботника 

 

Усл. ед. 1 

2 кв.  42,8 

15.  Осуществление технического надзора Усл. ед. 1 2-4 кв. 100,00 

 

3. ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕРОПРИЯТИЙ 

ПРОГРАММЫ: 
 

№ 

 

Показатели результативности и эффективности мероприятий 

муниципальной программы 
Значение показателя 

1 Для организации проектов благоустройства  >90% 

2 
Сумма средств бюджета муниципального образования, 

затраченная на проведение  
>98% 

 

4. ОБОСНОВАНИЯ И РАСЧЕТЫ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ: 
 

Внесение изменений осуществлено в соответствии с постановлением Местной администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка от 19.05.2023. 

 

5. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ 

 

Все изменения и дополнения к настоящей Программе вносятся местной администрацией 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Петро-Славянка и утверждаются Постановлениями. 

6. КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ, 

СРОК РЕАЛИЗАЦИИ 

 

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Глава Местной администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Петро-Славянка. 

Срок реализации программы – 2023 год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 к Постановлению № 17.1 

Местной администрации 
внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга  

поселок Петро-Славянка 

от «10» сентября 2022 г. 

 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Осуществление текущего ремонта и содержания дорог, расположенных в пределах 

границ муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Петро-Славянка» на 2023 год  

ПАСПОРТ 

Наименование Программы Осуществление текущего ремонта и содержания 

дорог, расположенных в пределах границ 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка 

Основание разработки 

Программы (наименование, номер и 

дата соответствующего нормативного 

акта) 

 Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

 Закон Санкт-Петербурга «Об организации 

местного самоуправлении в Санкт-Петербурге»  

№ 420-79 от 23.09.2009 года; 

 Постановление Правительства  

Санкт-Петербурга от 26.06.2006 N 779 «О Перечне 

дорог, расположенных в пределах границ 

внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга, текущий ремонт и содержание которых 

осуществляют органы местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге»; 

 Устав внутригородского муниципального 

образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка. 

Заказчик Местная администрация внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка 

Ответственные разработчики 

Программы 

Заместитель главы Местной администрации 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Петро-Славянка 

Цели Программы Создание комфортных условий для проживания 

населения на территории муниципального 

образования. 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения, улучшение технического и 

эксплуатационного состояния, повышение качества 

содержания дорог общего пользования местного 

значения. 

 

Задачи Программы - Обеспечение сохранности сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, 

приоритетное выполнение на них работ по 

содержанию и ремонту в целях доведения их 

транспортно-эксплуатационного состояния до 

нормативных требований; 

- Развитие положительных тенденций в создании 

благоприятной среды жизнедеятельности населения; 

- Совершенствование методов и способов 



проведения дорожных работ, внедрение новых 

технологий и материалов, применяемых при 

осуществлении дорожного строительства, 

направленных на повышение срока службы дорожных 

сооружений; 

- Содержание и текущее благоустройство дорог 

Целевые индикаторы и 

показатели 

Круглогодичное содержание сети 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в соответствии с нормативными 

требованиями к транспортно-эксплуатационному 

состоянию и условиями безопасности движения; 

 

Повышение безопасности движения. 

Сроки и этапы реализации 

Программы 

I-IV квартал 2023 год. 

Объемы и источники 

финансирования  

Финансирование Программы осуществляется за 

счет средств местного бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка 

на 2023 год. Общие затраты на реализацию 

программы составляют 1860,00 руб. (Один миллион 

восемьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации Программы 

Создание благоприятной среды 

жизнедеятельности населения муниципального 

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Петро-Славянка 

 
5. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ 

НЕОБХОДИМОСТИ ЕЁ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ 

 

Повышение уровня благоустройства территории стимулирует позитивные тенденции в социально-

экономическом развитии муниципального образования и, как следствие, повышение качества жизни. 

Имеющиеся объекты благоустройства расположенные на территории посёлка не обеспечивают 

растущие потребности и не удовлетворяют современным требованиям, предъявляемым к качеству, а 

уровень износа продолжает увеличиваться. Существующий уровень благоустройства и состояния 

территории не отвечает требованиям ГОСТ и иных нормативных актов, что является причиной снижения 

уровня безопасности движения, снижения уровня комфортности проживания. Ремонт и реконструкция 

имеющихся и создание новых объектов благоустройства в сложившихся условиях является ключевой 

задачей органов местного самоуправления. 
 

6. _________________________________________________ ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

ПРОГРАММЫ И НЕОБХОДИМЫЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ: 

7. _________________________________________________  

п/п 
Наименование 

мероприятия 

Ожидаемые конечные  

результаты 
Срок 

исполнен

ия 

Необходимый объем 

финансирования, 

тыс. руб. 
ед. 

изм. 
Кол-во 

1 2 3 4 5 6 

16.  

Актуализация технических паспортов 

дорог (ул. Славянская, ул. Смоленская, ул. 

Карла Маркса, ул. Московская). 

Шт. 4 1-4 кв. 360,00 

17.  Выполнение ямочного ремонта Шт. 1 1-3 кв. 1500,00 

 

8. ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕРОПРИЯТИЙ 

ПРОГРАММЫ: 
 

№ 
 

Показатели результативности и эффективности мероприятий 
муниципальной программы 

Значение показателя 

1 Доля исполненных задач программы благоустройства  >90% 

2 
Сумма средств бюджета муниципального образования, 

затраченная на проведение  
>98% 

 



9. ОБОСНОВАНИЯ И РАСЧЕТЫ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ: 
Внесение изменений осуществлено в соответствии с постановлением Местной администрации 
внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка от 19.05.2023. 

 

5. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ 

 

Все изменения и дополнения к настоящей Программе вносятся местной администрацией 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Петро-Славянка и утверждаются Постановлениями. 

 

7. КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ, 

СРОК РЕАЛИЗАЦИИ 

 
Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Глава Местной администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Петро-Славянка. 

Срок реализации программы – 2023 год.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 к Постановлению № 17.1 

Местной администрации 
внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга  

поселок Петро-Славянка 

от «10»  сентября 2022 г. 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 

«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, 

детей и подростков, проживающих на территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка» на 2023 год 

ПАСПОРТ 
 

Наименование Программы Организация и проведение досуговых мероприятий 

для жителей, детей и подростков, проживающих на 

территории внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Петро-Славянка 

Основание разработки 

Программы (наименование, номер и 

дата соответствующего нормативного 

акта) 

 Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

 Закон Санкт-Петербурга «Об организации 

местного самоуправлении в Санкт-Петербурге» № 420-

79 от 23.09.2009 года; 

 Устав ВМО города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Петро-Славянка 
Заказчик Местная администрация внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок  Петро-Славянка 

Задачи Программы Создание условий для развития культурной творческой 

деятельности жителей поселка; 

формирование системы культурно-массовых мероприятий, 

прививающих творческие навыки и проведения активного 

творческого досуга. 

Задачи Программы Обеспечение и защита прав граждан на участие в 

культурной жизни и на доступы к культурным 

ценностям; 

выявление и развитие творческих способностей, 

формирование духовно-богатой, свободной, творчески 

мыслящей и социальной активной личности и 

ориентированной на высокие нравственные ценности; 

удовлетворение общественных потребностей в 

развитии художественного творчества; 

предоставление комплекса мероприятия, 

обеспечивающих наиболее полное удовлетворение 

культурных запросов и духовных потребностей людей 

их активный отдых, 

развитие инициативы и реализация творческих 

возможностей; 

создание условий для организации общения людей 

в сфере досуга, освоение ими  навыков и основ 

культуры, содействие межличностному общению людей, 

содержательному времяпрепровождению; 

сохранение, создание, распространение и освоение 

культурных ценностей, предоставление культурных благ 



населению в различных формах и видах. 
Сроки и этапы реализации Программы I-IV квартал 2023 год. 

Исполнитель программы Местная администрация внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Петро-Славянка 

Объемы и источники финансирования  Финансирование Программы осуществляется за счет средств 

местного бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-

Славянка на 2023 год. Общие затраты на реализацию программы 

составляют 5 762,69 (Пять миллионов семьсот шестьдесят две 

тысячи шестьсот девяносто) рублей 00 копеек 

КБК: 895 0707 4500000561 244 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации Программы 

Совершенствование системы организации развивающего 

досуга жителей поселка; 

сохранение традиционных и организация новых 

культурных форм массового досуга жителей поселка; 

создание условий для неформального общения, 

творческой самореализации и духовного развития; 

повышение культурного уровня и улучшение 

качественных параметров в жизни населения. 

 
10. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ 

НЕОБХОДИМОСТИ ЕЁ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ 

 

На сегодняшний день среди основных проблем современного общества важно выделить социальную 

разобщенность безынициативность граждан, отсутствие устоявшихся ценностей и ориентиров. В связи с 

этим, разработанная программа мероприятий предусматривает активное вовлечение населения в культурно-

досуговые мероприятия, что с одной стороны способствует развитию творческого потенциала и 

организации досуга населения, а с другой стороны служит средством продвижения общечеловеческих 
культурных ценностей. 

 

11. ________________________________________________ ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

ПРОГРАММЫ И НЕОБХОДИМЫЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ: 

п/п 
Наименование 

мероприятия 

Ожидаемые конечные  

результаты 
Срок 

исполнен

ия 

Необходимый объем 

финансирования, 

тыс. руб. ед. изм. Кол-во 

1 2 3 4 5 6 

18.  

Организация и проведение 

экскурсионных мероприятий для 

жителей поселка 

Количество 

мероприятий, 

ед. 

12 1-4 кв. 2 500,00 

19.  

Проведение досугового 

мероприятия, посвященного 

поддержанию русских зимних 

традиций 

Количество 

мероприятий, 

ед. 

1 1 кв.  250,00 

20.  Сборка/разборка новогоднего декора Усл. ед.  1 1 кв. 14,79 

21.  
Проведение музыкального 

мероприятия 

Количество 

мероприятий, 
ед. 

1 1 кв. 90,00 

22.  
Проведение мастер-класса по 

граффити 

Количество 

мероприятий, 

ед. 

1 2 кв. 85,00 

23.  
Оказание услуг по проведению 

съемок  и созданию видео-фильма 
Усл. ед. 1 1 кв. 75,00 

24.  

Организация и проведение 

культурно-досугового мероприятия в 

мае 

Количество 

мероприятий, 

ед. 

1 2 кв. 430,00 

25.  
Организация поздравления 

выпускников 4 класса. 

Усл. ед. 

1 

1-4 кв.  1017,9 

26.  
Организация поздравления 

выпускников детского сада 
1 

27.  

Организация поздравления 

первоклассников. 

 

1 

28.  
Организация поздравления с днем 

воспитателя и всех дошкольных 
1 



работников 

29.  

Участие в организации и проведении 

мероприятий, посвященных Дню 

памяти и скорби 

1 

30.  
Закупка цветочной продукции, 

подарков и памятных адресов 
- 

31.  

Участие в организации и проведение 

мероприятия, посвящённого 

героизму русских воинов. 

Организация поздравления жителей 

блокадного Ленинграда и ветеранов 

ВОВ, проживающих на территории 

поселка. 

 

- 

32.  

Поздравление юбиляров с юбилеем 

(70,75,80,85 лет), с днем рождения 

после 85 лет ежегодно, с юбилеем 

свадьбы 40, 50, 60 лет и далее.  

- 

33.  

Участие в организации и проведении 

мероприятий, посвященных 
чествованию людей старшего 

поколения 

Усл. ед. 1 Октябрь 300,00 

34.  
Приобретение билетов в театры, 

музей, выставки, зоопарк. 

Усл. ед.  1 1-4 кв.  700,00 

35.  Проведение мастер-классов Усл.ед. 1 1-4 кв. 300,00 

 

12. ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕРОПРИЯТИЙ 

ПРОГРАММЫ: 
 

№ 

 

Показатели результативности и эффективности мероприятий 

муниципальной программы 
Значение показателя 

1 Количество проведенных мероприятий >98% 

2 
Сумма средств бюджета муниципального образования, 

затраченная на проведение  
>98% 

 

13. ОБОСНОВАНИЯ И РАСЧЕТЫ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ: 
Внесение изменений осуществлено в соответствии с постановлением Местной администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Петро-Славянка от 19.05.2023. 

5. АУДИТОРИЯ ПРОГРАММЫ 

Жители посёлка. 

Муниципальные служащие, депутаты МС. 

 

6. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ 

 

Все изменения и дополнения к настоящей Программе вносятся местной администрацией 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Петро-Славянка и утверждаются Постановлениями. 

 

7. КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ, 

СРОК РЕАЛИЗАЦИИ 

 

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Глава Местной администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Петро-Славянка. 

Срок реализации программы – 2023 год.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 19 к Постановлению № 17.1 

Местной администрации 
внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга  

поселок Петро-Славянка 

от «10» сентября 2022 г. 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Организация местных и участие в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка» на 2023 год 
 

ПАСПОРТ 
Наименование 

Программы 

Организация местных и участие в организации и 

проведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий на территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка 

Основание разработки 

Программы 

(наименование, номер и 

дата соответствующего 

нормативного акта) 

 Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»; 

 Ст. 10 Закона Санкт-Петербурга «Об организации 

местного самоуправлении в Санкт-Петербурге» № 420-79 от 

23.09.2009 года «Организация и проведение местных и 

участие в организации и проведении городских праздничных 

и иных зрелищных мероприятий». 

 Закона Санкт-Петербурга от 26.10.2005 № 555-78 «О 

праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге» 

  Устав внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Петро-Славянка 

Заказчик Местная администрация внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Петро-Славянка 

Цели Программы Создание условий для организации проведения 

праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории 

муниципального образования. 

Улучшение качества жизни граждан, проживающих на 

территории поселка посредством формирования праздничной 

игровой культуры. 

Сохранение и развитие городских и местных традиций и 

обрядов. 

Задачи Программы Привлечение граждан к участию местных 

общегородских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий; 

Укрепление положительных тенденций в росте 

самосознания и активной жизни поселка, и как следствие, 

улучшения качества жизни, удовлетворение фундаментальной 

человеческой потребности в положительном эмоциональном 

настрое от непосредственного участия в разнообразных 

элементах праздника и зрелищных мероприятиях. 

Формирование ценностных ориентиров в обществе. 

Создание условий для расширения сферы общения с 

искусством и возможности активного участия в массовых 

праздниках граждан, сопричастности к общему и 



совместному действию. 

Сокращение асоциального поведения в обществе. 

Стимулирование творческих инициатив граждан, 

популяризации народного творчества. 

Формирование социально значимых потребностей 

личности и нормы поведения в обществе 

Сроки и этапы 

реализации Программы 

I-IV квартал 2023 год. 

Объемы и источники 

финансирования  

Финансирование Программы осуществляется за счет 

средств местного бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Петро-Славянка на 2023 год. Общие затраты на 

реализацию программы составляют 3 083,80 тыс. руб.  

(Три миллиона восемьдесят три тысячи восемьсот) рублей 

00 копеек 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

Осуществление системы мероприятий направленных на 

создание благоприятных условий обеспечивающих развитие 

нравственного духовного и культурного потенциала 

различных групп населения укрепление их социальных связей 

путём проведения комплекса праздничных культурно-

массовых мероприятий дней памяти; 

содействие развитию образовательного культурного и 

духовного потенциала жителей муниципального образования; 

улучшение координации деятельности органов местного 

самоуправления, органов государственной власти, 

учреждений организации и общественных объединений по 

организации местных участие в организации проведения 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий; 

привлечение большего числа граждан к участию в 

праздничных культурно-массовых мероприятиях и памятных 

датах; 

повышение уровня интеграции жителей и 

муниципального образования в общественную жизнь путём 

привлечения их к участию в праздничных мероприятиях; 

повышение качества уровня проводимых праздничных 

культурной массовых мероприятий и дней памяти. 
14. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЯ 

НЕОБХОДИМОСТИ ЕЁ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ 

 

Государственные праздники носят общенациональный характер подчеркивающий ценности и 

ориентации, которые разделяются всеми членами общества независимо от их этнической и религиозной 
принадлежности. Важным критерием государственного праздника является историческая обусловленность 

праздника, определяющей категорию лица имеющих каждому конкретному празднику непосредственное 

отношение. Общенациональный масштаб события, определившей появление конкретного праздника 

отражается участие в нём и всех жителей страны. При проведении конкретного праздничного мероприятия, 

группы мероприятий, приуроченных к конкретной праздничной дате на муниципальном уровне необходимо 

учитывать не только интересы всех социальных, этнических, конфессиональных и других групп населения,  

но и привлекать к празднованию, к соучастью в праздновании, поздравлять непосредственных участников 

событий историческим воплощением которых стало учреждение данного праздника. Организация 

праздников в том числе поздравления отдельных работников соответствующей категории содействует 

формированию общенационального сознания системы общенациональных идеалов образа жизни нации, а 

также консолидации общества на базе общечеловеческих либерально-демократических ценностей 

способствует процессу идентификации общества как самобытного культурного образования, способствуют 
вхождение общество мировое культурное пространство. Основным условием эффективности мероприятий 

является их чёткая направленность на определение социальной группы населения. Важно определить 

социальную группу, для которой данный праздник наиболее значим (ветераны войны и труда дети женщины 

и другие) и которым следуют адресно посвятить ряд мероприятий. В данном случае представляется 

целесообразным и важным акцентировать основное внимание на практических делах, в том числе на 

обеспечение конкретных категорий жителей округа персональными поздравлениями. Многие пожилые 

люди в современных социально-экономических условиях чувствуют свою неприспособленность и 

социальную невостребованность, не удовлетворительное состояние здоровья, неустойчивое материальное 



положение. Снижение конкурентоспособности на рынке труда являются характерными чертами жизни 

значительной части пожилых людей, наблюдается снижение ответственности семьи за удовлетворение 
потребности пожилых людей. Все это подчёркивает необходимость проведения социальной политики, в том 

числе при проведении праздничных мероприятий, направленные на помощь людям старшего поколения, 

обеспечивающий им возможность активного участия в жизни округа, обеспечение условий для 

эмоционального восприятия ими своего участия в государственных торжествах. 

 

15. ________________________________________________ ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

ПРОГРАММЫ И НЕОБХОДИМЫЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ: 

п/п 
Наименование 

мероприятия 

Ожидаемые конечные  

результаты 
Срок 

исполнен

ия 

Необходимый 

объем 

финансиро-вания, 

тыс.руб. 
ед. изм. Кол-во 

1 2 3 4 5 6 

1 

Участие в организации и 

проведение мероприятия, 

посвящённого Дню Поселка 

Усл. ед. 1 

первая 

суббота 

июня 

1500,00 

2 Праздник новогодней елки Усл. ед. 4 декабрь 1500,00 

3 
Поставка товаров для 
организации праздничных 

мероприятий 

Усл. ед. 1 1 квартал 83,8 

 

16. ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕРОПРИЯТИЙ 

ПРОГРАММЫ: 
 

№ 

 

Показатели результативности и эффективности мероприятий 

муниципальной программы 
Значение показателя 

1 
Количество проведенных тематических мероприятий, 

посвященных профилактике экстремизма и терроризма  

>95% 

2 
Сумма средств бюджета муниципального образования, 

затраченная на проведение  
>98% 

 

17. ОБОСНОВАНИЯ И РАСЧЕТЫ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ: 

 
5. АУДИТОРИЯ ПРОГРАММЫ 

Жители посёлка. 

 

6. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ 

 

Все изменения и дополнения к настоящей Программе вносятся местной администрацией 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Петро-Славянка и утверждаются Постановлениями. 

 

7. КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ, 

СРОК РЕАЛИЗАЦИИ 

 

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Глава Местной администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Петро-Славянка. 

Срок реализации программы – 2023 год.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 к Постановлению № 17.1 

Местной администрации 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга  
поселок Петро-Славянка 

от «10» сентября 2022 г. 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Профилактика экстремизма и терроризма на территории внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка» на 

2023 год 
 

ПАСПОРТ 
 

Наименование Программы Профилактика экстремизма и терроризма на территории 
внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок  

Петро-Славянка  

Основание разработки Программы 

(наименование, номер и дата 

соответствующего нормативного акта) 

 Указ Президента Российской Федерация от 
29.05.2020 № 344 «Об утверждении стратегии 

противодействия экстремизму в Российской федерации до 

2025». 

  Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 

 Закон Санкт-Петербурга «Об организации 

местного самоуправлении в Санкт-Петербурге» № 420-79 

от 23.09.2009 года; 

 Устав внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Петро-Славянка 

Заказчик Местная администрация внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Петро-Славянка 

Ответственные разработчики Программы Заместитель главы Местной администрации 
внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок  

Петро-Славянка 

Цели Программы Укрепление гражданского единства достижения 
межнационального межэтнического и 

межконфессионального согласия; 

 формирование в обществе атмосферы нетерпимости к 
экстремистской деятельности и распространению 

экстремистских идей; 

 охранение этнокультурного многообразия народов 
Российской Федерации; 

создание социально благополучного пространства 

свободного от терроризма и экстремизма 

способствующего формированию гражданской 
ответственности и интеграции позитивных общественных 

отношений; 

 противодействие терроризму экстремизму защиты жизни 
жителей, проживающих на территории поселка, от 

террористических и экстремистских акций; 

уменьшение вероятности террористических и 
экстремистских проявлений на территории округа; 

 снижение негативного отношения к лицам других 

национальностей и религиозных конфессий; 

формирование у жителей проживающих, на территории 
поселка потребности в толерантном поведении к людям 

других национальностей и религиозных конфессий на 

основе ценности и многонационального российского 
общества культурного самосознания; 



 принципы в соблюдении прав и свобод человека; 
формирование толерантности и межэтнической культуры 

в  Молодёжной среде. 

Задачи Программы  Информационное противодействие 

распространению экстремистской идеологии; 

 организация проведения на территории поселка 

информационно-пропагандистских мероприятий по 
разъяснению сущности терроризма и экстремизма их 

общественная опасности, по формированию у жителей, 

проживающих на территории поселка, неприятия 

идеологии терроризма и экстремизма, в том числе путём 
распространения информационных материалов, печатной 

продукции, проведение разъяснительной работы в 

публикациях, статьях, памятках, проведение иных 
мероприятий; 

 участие в мероприятиях по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также по минимизации и 

ликвидации последствий и их проявления, организуемых 
Федеральными органами исполнительной власти и 

исполнительными органами государственной власти 

Санкт-Петербурга; 

 обеспечения и выполнение требований к 

антитеррористической защищённости объектов, 
находящихся в муниципальной собственности или в 

ведении органов местного самоуправления; 

 содействие правоохранительным органам в 

выявлении правонарушений и преступлений данной 
категории, а также ликвидации их последствий; 

 пропаганда толерантного поведения к людям 

других национальностей и религиозных конфессий; 

 организация воспитательной работы среди детей и 

молодёжи направленная на устранение причин и условий 
способствующих совершению действий экстремистского и 

террористического характера 
Сроки и этапы реализации Программы I-IV квартал 2023 год. 

Исполнитель программы Местная администрация внутригородского 
муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка 

Объемы и источники финансирования  Финансирование Программы осуществляется за счет 

средств местного бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка на 

2023 год. Общие затраты на реализацию программы 
составляют 50 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации Программы 

- Формирование у населения внутренней потребности 

толерантном поведении к людям других национальностей 

и религиозных конфессий на основе ценностей 
многонационального российского общества, культурного 

самосознания, принципов соблюдения прав и 

свобод человека; 
- формирование толерантности и межэтнической 

культуры в молодежной среде, профилактика агрессивного 

поведения; 

- информирование населения МО поселок Петро-Славянка 
по вопросам противодействия терроризму и экстремизму; 

- содействие правоохранительным органам выявлении 

правонарушений и преступлений данной категории, а 
также ликвидации их последствий; 

- пропаганда толерантного поведения к людям других 



национальностей и религиозных конфессий; 
- недопущение наличия свастики и иных элементов 

экстремистской направленности на объектах 

инфраструктуры. 
 

18. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ 

НЕОБХОДИМОСТИ ЕЁ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ 

 
Разработка программы положительно повлияет на гармонизацию межнациональных 

отношений, повысить уровень этно-социальной комфортности жителей, позволит сформировать 

нетерпимость ко всем факторам террористических и экстремистских проявлений. 
 

19. __________________________________________ ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

ПРОГРАММЫ И НЕОБХОДИМЫЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ: 

п/п 
Наименование 
мероприятия 

Ожидаемые конечные  

результаты 
Срок 

исполне

-ния 

Необходи-мый 

объем 
финансиро-вания, 

тыс.руб. 
ед. изм. Кол-во 

1 2 3 4 5 6 

36.  

Просвещение жителей поселка 
Петро-Славянка о профилактике 

терроризма и экстремизма через 

СМИ, социальные сети и сайт 

МО.   

Количество 
статей 

1 1-4 кв. 0,0 

37.  

организация проведения 

уличного праздника, 

приуроченного к 
международному Дню 

толерантности  

Количество 

мероприятий, 
ед. 

1 

1-4 кв. 50.00 

38.  

разработка и подготовка 

текстовых графических 
информационных материалов пор 

профилактике терроризма и 

экстремизма и публикация их в 
сети Интернет на официальных 

сайтах и страницах. 

Ед 4 

1-4 кв. 0,0 

 

20. ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕРОПРИЯТИЙ 

ПРОГРАММЫ: 

 

№ 
 

Показатели результативности и эффективности 
мероприятий муниципальной программы 

Значение показателя 

1 
Количество проведенных тематических мероприятий, 

посвященных профилактике экстремизма и терроризма  

>90% 

2 
Сумма средств бюджета муниципального образования, 
затраченная на проведение  

>98% 

3 Количество публикаций Не менее 4 в каждом источнике 

 

21. ОБОСНОВАНИЯ И РАСЧЕТЫ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ: 

Внесение изменений осуществлено в соответствии с постановлением Местной 

администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка от 19.05.2023. 
 

5. АУДИТОРИЯ ПРОГРАММЫ 

Жители посёлка. 
Муниципальные служащие, депутаты МС. 

 

6. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ 

 



Все изменения и дополнения к настоящей Программе вносятся местной администрацией 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Петро-Славянка и утверждаются Постановлениями. 

 

7. КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ, 

СРОК РЕАЛИЗАЦИИ 

 
Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Глава Местной администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Петро-Славянка. 
Срок реализации программы – 2023 год.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	196642, Россия, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка, ул. Труда, д. 1. тел./факс 462-13-04.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА (1)
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА (2)
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА (3)

